[Tpunosxxenue 3
K pemreHnto CoBeTa JIemyTaToB

MopiaHCKOro MyHHIIMIAIBHOTO OKpyTa

or 2024 roma Ne

Pacxoabl Oromkera Mopianckoro paiiona 3a 2023 roa
110 pa3jeaM M moapasjaenaM KiaaccH(puKanuu pacxoaoB 0I01:KeTOB

ThIC.pyOJIe

Kon
OO/ IKETHOM KaccoBoe
Haumenosanue
Kinaccuukaly | HMCTIOJHEHUE
1707
BCEI'O PACXO0OB 1 052 934,0
OBLIEIOCYJAPCTBEHHBIE BOITPOCHI 0100 111 820,2
QOYHKIMOHUPOBAHHUE BBICIIETO JTOJZKHOCTHOTO JIMIIA 0102 2524,6
cyobekta Poccuiickoit denepany 1 MyHUIUIAIBLHOTO
oOpazoBaHUs
QYHKIMOHUPOBAHKUE 3aKOHOAATEIBHBIX 0103 4715,6
(mpeacTaBUTEIHHBIX) OPTAaHOB TOCYAAPCTBEHHOM BIACTH U
MIPE/ICTaBUTENIbHBIX OPraHOB MyHUIIUIAIBHBIX 00pa30BaHUM
®ynkunonuposanue IIpasurenscrBa Poccuiickoi 0104 46 500,6
®denepanny, BHICHINX UCIIOTHUTENBHBIX OPraHOB
roCy/IapCTBEHHOMN BIacT cyObekToB Poccuiickoit
®denepalii, MECTHBIX aJIMUHUCTPALIHI
Cynebnas cuctema 0105 0,6
ObecneveHne AeITeIbHOCTH (DMHAHCOBBIX, HAJIOTOBBIX H 0106 10 950,4
TaMO>KEHHBIX OPTaHOB U OPraHOB (PUHAHCOBOTO
(bmHAaHCOBO-0FOIKETHOTO) HAA30pA
Hpyrue obmierocy1apcTBeHHbIC BOIPOCHI 0113 471284
HAIIMOHAJIBHASA BE3OITACHOCTB U 0300 829,8

ITPABOOXPAHUTEJIBHASA AEATEJIBHOCTD

I'paxxnanckas o6opoHa 0309 310,0




3amyra HaceJIeHUsl U TEPPUTOPUI OT Upe3BBIYAHBIX
CUTYyalui IPUPOJTHOTO U TEXHOTCHHOTO XapaKTepa,
no>kapHasi 6e30acHOCTb

MurpanroHHas HOJIUTHKA

HAIIMOHAJIBHASI DKOHOMMKA

Cenbckoe X03511CTBO U PHIOOIOBCTBO

Tpancnopt

JloposkHOE X03SICTBO (AOPOKHBIE (HOHIBI)

Jlpyrue BOnpockl B 006J1aCTH HAIIMOHATIBHON 3KOHOMUKHU
OBPA30BAHMUE

JlokonbHOE 00pa3oBaHue

Ob1ee o6pa3oBaHue

JlonoaHUTENbHOE 00pa30oBaHuE eTel
MosozexHast TOJUTHKA

Jlpyrue Bonpockl B 06J1acT 00pazoBaHUs
KYJbTYPA, KHHEMATOI'PA®US
KynbTypa

COLUAJIBHAS TOJIMTUKA

CoumanbHoe obecrieueHre HaceIeHHs

OxpaHa ceMbH U JI€TCTBA

OPUBNYECKAS KYJIBTYPA U CIHIOPT
MaccoBblil criopt

OBCJNY/KUBAHUE I'OCYJAPCTBEHHOI'O
(MYHUIUITAJIBHOT'O) AOJIT'A

OO6cny>xuBaHHE TOCYIaPCTBEHHOTO (MYHUIIUTIAIBHOTO)
BHYTPEHHETO J10JIra

MEKBIO/UKETHBIE TPAHC®EPTbBI OBIIETO
XAPAKTEPA BIOJKETAM BIOJKETHOM
CHUCTEMbI POCCUIICKOH ®EJIEPAIIUU

0310

0311

0400

0405

0408

0409

0412

0700

0701

0702

0703

0707

0709

0800

0801

1000

1003

1004

1100

1102

1300

1301

1400

119,4

400,4
108 497,3
923,5
292952
77 588,9
689,7
718 479,4
91 124,1
536 586,4
13 246,6
440,0

77 082,3
46 1527
46 152,7
29 986,0
25133,6
48524
799,7
799,7

16,6

16,6

36 352,3



Jlotanuu Ha BeIpaBHUBaHHE OIOJKETHON 00€CIeUeHHOCTH 1401 17 088,6
cyobekToB Poccuiickoit deaepanuy 1 MyHHIIUTAIBHBIX
o0OpazoBaHMii

[Tpoune mexOr0aKeTHBIE TpaHC(EepTH 00IIETO XapaKTepa 1403 19 263,7



