Приложение 3 к решению Совета депутатов

Моршанского муниципального округа

от 2024 года №

Расходы бюджета Моршанского района за 2023 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

тыс.рублей Кол бюджетной Кассовое Наименование классификац исполнение ии ВСЕГО РАСХОДОВ 1 052 934,0 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 111 820,2 Функционирование высшего должностного лица 0102 2 524,6 субъекта Российской Федерации и муниципального образования Функционирование законодательных 0103 4 715,6 (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований Функционирование Правительства Российской 0104 46 500,6 Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций Судебная система 0105 0.6 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 0106 10 950,4 таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора Другие общегосударственные вопросы 0113 47 128,4 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 0300 829,8 ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0309 310,0 Гражданская оборона

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность	0310	119,4
Миграционная политика	0311	400,4
национальная экономика	0400	108 497,3
Сельское хозяйство и рыболовство	0405	923,5
Транспорт	0408	29 295,2
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	0409	77 588,9
Другие вопросы в области национальной экономики	0412	689,7
ОБРАЗОВАНИЕ	0700	718 479,4
Дошкольное образование	0701	91 124,1
Общее образование	0702	536 586,4
Дополнительное образование детей	0703	13 246,6
Молодежная политика	0707	440,0
Другие вопросы в области образования	0709	77 082,3
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0800	46 152,7
Культура	0801	46 152,7
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	1000	29 986,0
Социальное обеспечение населения	1003	25 133,6
Охрана семьи и детства	1004	4 852,4
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	1100	799,7
Массовый спорт	1102	799,7
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА	1300	16,6
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга	1301	16,6
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	1400	36 352,3

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности	1401	17 088,6
субъектов Российской Федерации и муниципальных		
образований		
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	1403	19 263,7